
 
Государственное автономное образовательное учреждение  

профессионального образования города Севастополя 
«Институт развития образования» 

(ГАОУ ПО ИРО) 
 

П Р И К А З 
 

01.12.2022    № 715 
 
Об итогах проведения городского конкурса инсценированной песни на 
иностранных языках среди обучающихся 2-4 классов  
 

В соответствии с приказом Государственного автономного 
образовательного учреждения профессионального образования города 
Севастополя «Институт развития образования» от 28.09.2022 г. № 517 
«О проведении городского конкурса инсценированной песни на иностранных 
языках среди обучающихся 2-4 классов», на основании решения жюри 
приказываю: 

1. Утвердить рейтинговые списки участников городского конкурса 
инсценированной песни на иностранных языках (приложение № 1). 

2. Принять к сведению информацию о проведении городского конкурса 
инсценированной песни на иностранных языках среди обучающихся 2-4 
классов (приложение № 2). 

3. Наградить победителей и призеров городского конкурса 
инсценированной песни на иностранных языках дипломами 
Государственного автономного образовательного учреждения 
профессионального образования города Севастополя «Институт развития 
образования». 

4. Наградить благодарностями Государственного автономного 
образовательного учреждения профессионального образования города 
Севастополя «Институт развития образования» педагогических работников, 
подготовивших победителей и призеров. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя ректора 
по организационно-методической и проектной деятельности     
Стародубцеву И.В. 
 
 
Ректор                                                                                       И.А. Гетманская 

 



Приложение № 1 
к приказу ГАОУ ПО ИРО 
от 01.12.2022  № 715 

 
Рейтинговый список 

участников городского конкурса инсценированной песни на иностранных языках среди обучающихся 2-4 классов 

Балаклавский район 

 

 

№ 
Название 

песни 
Класс Образовательное учреждение ФИО учителя Статус 

1. 
«Three little 

kittens» 
3  

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
города Севастополя «Средняя общеобразовательная школа 

№ 30 имени Героя Советского Союза Г.А. Рубцова» 

Дрич Елена Витальевна   
Бессарабова-Белова Анна 
Викторовна 

победитель 

2. 
«The green 
grass grew» 

4  
Государственное бюджетное образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 47  
имени М.П. Ситко» 

Бордюг Наталья 
Николаевна 

призер 

3. 
«Mary had a 
little lamb» 

4  
Государственное бюджетное образовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 33 имени Героя 

Советского Союза В.И. Герасимова» 

Степенко Жанна 
Николаевна 

призер 

4. 
«Welcome to 

my town» 
4  

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
города Севастополя «Средняя общеобразовательная  

школа № 12» 
Марченко Наталья Юрьевна участник 

5. «Bingo» 3  
Государственное бюджетное образовательное учреждение 
города Севастополя «Средняя общеобразовательная школа 

№ 25 имени капитана Марка Семеновича Драпушко» 

Рома Владимир 
Владимирович 
Загребельная Мария 
Владимировна 
Довгань Галина Юрьевна 

участник 

6. «Jingle bells» 3  

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
города Севастополя «Средняя общеобразовательная школа 
№ 59  имени старшего сержанта милиции Скоробогатова 

Евгения Геннадьевича» 

Прилипко Диана Петровна  участник 



Гагаринский район 
 

№ 
Название 

песни 
Класс Образовательное учреждение ФИО учителя Статус 

1 «Katusha» 4 
Государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение города Севастополя «Билингвальная  

гимназия № 2» 

Ишина Виктория 
Владимировна, Королёва 
Неля Владимировна, 
Астахова Людмила 
Сергеевна 

победитель 

2 
«The story of 

the little 
black cloud» 

2 
Частное учреждение общеобразовательная организация 

школа «Мои Горизонты» 
Назаренко Татьяна 
Васильевна 

призер 

3 
«Naval 
Cadets’ 
Song» 

4 
Государственное бюджетное образовательное учреждение 
города Севастополя «Средняя общеобразовательная школа 

№ 23 имени Б.А. Кучера» 

Сизоненко Екатерина 
Юрьевна, Тандура Татьяна 
Рафиновна 

призер 

4 
«Top of the 

world» 
4 

Государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение города Севастополя «Гимназия № 24» 

Исаева Ирина Витальевна, 
Непомнящая Екатерина 
Александровна 

участник 

5 «Sunny» 4 
Государственное бюджетное образовательное учреждение 
города Севастополя «Средняя общеобразовательная школа 

№ 37 имени Героя Советского Союза Неустроева С.А.» 
Павленко Алина Васильевна участник 

6 

«Grün, grün, 
grün sind alle 

meine 
Kleider» 

4 

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
города Севастополя «Средняя общеобразовательная школа 
№ 35 с углублённым изучением немецкого языка им. Героя 

Советского Союза Г.А. Абызова» 

Кубарева Евгения 
Анатольевна 

участник 

7 
«Once upon a 
December» 

4 
Государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение города Севастополя «Инженерная школа» 
Ловягина Анастасия 
Станиславовна 

участник 

8 «Hallelujah» 4 
Государственное бюджетное образовательное учреждение 
города Севастополя «Средняя общеобразовательная школа 

№ 34 имени Александра Шостака» 

Шафоростова Юлия 
Анатольевна 

участник 

 
 
 
 



 
Ленинский район 

№ 
Название 

песни 
Класс Образовательное учреждение ФИО учителя Статус  

1 «Katusha» 4  
Государственное бюджетное образовательное учреждение 
города Севастополя «Севастопольский политехнический 

лицей» 
Конышева Яна Васильевна победитель 

2 «Katusha» 4  
Государственное бюджетное образовательное учреждение 

города Севастополя «Средняя общеобразовательная  
школа № 39» 

Четвертак Мария 
Александровна Иващенко 

Елена Юрьевна 
призер 

3 
«Palabras 
corteses» 

4  

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
города Севастополя «Средняя общеобразовательная школа 
№ 45 с углубленным изучением испанского языка имени 

В.И. Соколова» 

Антоненкова Валерия 
Юрьевна 

призер 

4 
«Wheels on 

the bus» 
3-4  

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
города Севастополя «Средняя общеобразовательная школа 

№ 44 имени В.В. Ходырева» 

Николаенко Маргарита 
Владимировна,  

Садчук Татьяна Ивановна 
участник 

5 
«Humpty 
Dumpty» 

2 

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
города Севастополя «Средняя общеобразовательная школа 
№ 3 с углубленным изучением английского языка имени 

Александра Невского» 

Куртенко Оксана 
Владимировна 

участник 

6 
«Mary had a 
little lamb» 

4  
Государственное бюджетное образовательное учреждение 
города Севастополя «Средняя общеобразовательная школа 

№ 48» 

Гаджиахмедова Альбина 
Курбановна 

участник 

7 
«Round the 

clock» 
3-4  

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
города Севастополя «Средняя общеобразовательная школа 

№ 60 им. Героя Советского Союза В.С. Пилипенко» 

Антроповская Мария 
Юрьевна, Авакян Грант 

Саядович 
участник 

8 
«Old 

McDonald 
had a farm» 

2 
Государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение города Севастополя «Гимназия № 7 имени В.И. 
Великого» 

Михеева Фарида Разимовна, 
Чередник Оксана 

Владимировна 
участник 

9 
«Pretty 

woman» 
3-4 

Государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение города Севастополя «Гимназия № 8 имени Н.Т. 

Хрусталёва» 

Демидова Ирина Олеговна 
Тихоненко Дарья Сергеевна 

участник 



 
 

Нахимовский район 

№ 
Название 

песни 
Класс Образовательное учреждение ФИО учителя Статус 

1 
«Dora and the 

lost city of 
gold» 

3-4 
Государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение города Севастополя «Гимназия № 5» 

Якуба Светлана 
Владимировна 

победитель 

2 
«This is the 

way» 
3-4 

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
города Севастополя «Средняя общеобразовательная 

школа № 26 имени Е.М.Бакуниной» 

Ющенко Лариса Андреевна; 
Огнева Юлия 

Александровна 
призер 

3 
«Five little 
Pumpkins» 

2 
Государственное бюджетное образовательное учреждение 

города Севастополя «Средняя общеобразовательная 
школа № 46» 

Пешкова Дарья Андреевна призер 

4 
«If you're 
happy» 

4 
Государственное бюджетное образовательное учреждение 

города Севастополя «Средняя общеобразовательная 
школа № 41» 

Пащук Татьяна Дмитриевна участник 

5 «Ghostbusters» 4 
Государственное бюджетное образовательное учреждение 

города Севастополя «Средняя общеобразовательная 
школа № 9» 

Козинец Светлана 
Владимировна и Соловьева 

Татьяна Игоревна 
участник 

6 
«Nothing to 

do» 
3 

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
города Севастополя «Средняя общеобразовательная 

школа № 40 имени Г.А. Александера» 

Компанеец Марина 
Геннадьевна 

участник 



Приложение № 2 
к приказу ГАОУ ПО ИРО 
от 01.12.2022  № 715 

 
Информация 

о проведении городского конкурса инсценированной песни на иностранных 
языках среди обучающихся 2-4 классов в городе Севастополе 

в 2022/2023 учебном году 
 

 Городской конкурс инсценированной песни на иностранных языках среди 
обучающихся 2-4 классов (далее – Конкурс) проводился 27 октября 2022 г. на 
основании приказа Государственного автономного образовательного 
учреждения профессионального образования города Севастополя «Институт 
развития образования» от 28.09.2022 № 517 «О проведении городского конкурса 
инсценированной песни на иностранных языках среди обучающихся 2-4 
классов» и в соответствии с Положением о Конкурсе в заочной форме на 
платформе «Youtube».  

Организатором Конкурса выступило Государственное автономное 
образовательное учреждение профессионального образования города 
Севастополя «Институт развития образования». Координаторами Конкурса 
являлись руководитель центра информационно-методического сопровождения 
по предметным областям Левина А.А. и методист Шермазан Н.И. Оценивание 
видеороликов осуществлялось согласно критериям: «фонетическая 
грамотность», «знание, понимание, интерпретация текста», «выразительность и 
артистичность выступления», «режиссерский замысел», «музыкальное 
сопровождение», «количество исполнителей», «сложность песни». Общее 
количество баллов – 25.  

 При подготовке к Конкурсу была проведена групповая онлайн-
консультация для учителей иностранных языков и председателей, членов жюри 
(25.10.20) по вопросам, касающимся регламента и условий проведения, 
оформления документации, критериев оценивания выступлений участников. На 
сайтах учителей иностранных языков и на платформе ВКонтакте.ру были 
размещены приказ, положение и методические рекомендации по подготовке к 
Конкурсу. 

Установленный срок подачи заявок – 22.10.2022 – был соблюден 
большинством образовательных учреждений.  

 В конкурсе приняли участие обучающиеся начальных классов, 
изучающие английский, немецкий и испанский языки, из 29 образовательных 
учреждений, что на 12 команд меньше, чем в 2020/2021 уч. году: гимназии № 2, 
5, 7, 8, 24, СОШ № 3, 9, 12, 23, 25, 26, 30, 33, 34, 35, 37, 39, 40, 41, 44, 45, 46, 47, 
48, 59, 60, ЧУООШ «Мои Горизонты», ГБОУ СПЛ, ГБОУ «Инженерная школа». 
Всего 29 номеров: Ленинский район представил – 9 номеров, Гагаринский – 8, 
Нахимовский – 6, Балаклавский – 6. 

 Ввиду предотвращения распространения коронавирусной инфекции 
конкурс проводился дистанционно. Судейская коллегия состояла из 4 районных 
комиссий под руководством начальника центра информационно-методического 
сопровождения по предметным областям ГАОУ ПО ИРО Левиной А.А. 



(Гагаринский район) и учителей ГБОУ Гимназия № 24 Вяхиревой Н.А. 
(Балаклавский район), ГБОУ СОШ № 19 Штрунц И.Г. (Ленинский район) и 
ГБОУ СОШ № 3 Крыловецкой Л.В. (Нахимовский район). 

 Жюри отметило фонетическую грамотность большинства конкурсантов, 
понимание содержания песен и умение интерпретировать их, выразительность и 
артистичность исполнения, яркие номера, адекватную передачу культурного и 
языкового фона оригинала текста. 

 Победителями и призерами Конкурса стали 9 групп обучающихся 
общеобразовательных учреждений: гимназий № 2, 5; СОШ № 23, 26, 30, 33, 39, 
45, 46, 47 и ГБОУ СПЛ, ЧУООШ «Мои Горизонты». Лучшими признаны 
выступления ГБОУ СОШ № 30 (учителя Дрич Е.В., Бессарабова-Белова А.В.), 
ГБОУ Гимназия № 2 (учителя Ишина В.В., Королёва Н.В., Астахова Л.С.), ГБОУ 
СПЛ (учитель Конышева Я.В.) и ГБОУ Гимназия № 5 (учитель Якуба С.В.). 

 Жюри отметило также четкую организацию проведения Конкурса в 
режиме «оффлайн». Все участники продемонстрировали серьезную подготовку к 
мероприятию и возросший интерес к изучению иностранных языков. 


		2022-12-02T12:44:20+0300
	Гетманская Инна Анатольевна




